



Kreum A/S

Røngevej 6
8850 Bjerringbro
CVR-nr. 33362765

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2020

Martin Finderup
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kreum A/S

Røngevej 6

8850 Bjerringbro

CVR-nr.: 33362765

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Martin Finderup, formand

Morten Thøgersen

Jens Hvam Christensen

Direktion

Frank Haunstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af salg af såvel køkkener som bad- og inventarløsninger. Virksomheden fokuserer på at tilbyde produkter af høj kvalitet og leverer både standardløsninger og specialløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2019 realiseret et overskud på 200 t.kr. , hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har til dato ikke påvirket virksomheden. Første kvartal blev bedre end budgetteret, og ledelsen forventer ingen nævneværdig påvirkning af det forventede resultat for 2020.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 9.021.902 | 6.586.850 |
| Personaleomkostninger | 1 | (8.753.875) | (9.971.140) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | 123.867 | (2.636.115) |
| Driftsresultat | | 391.894 | (6.020.405) |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | (131.376) | (566.025) |
| Resultat før skat | | 260.518 | (6.586.430) |
| Skat af årets resultat | 4 | (61.000) | 1.446.152 |
| Årets resultat | | 199.518 | (5.140.278) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 199.518 | (5.140.278) |
| Resultatdisponering | | 199.518 | (5.140.278) |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|------------------|-------------------|
| Erhvervede licenser | | 1.900 | 159.248 |
| Immaterielle aktiver | 5 | 1.900 | 159.248 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 254.780 | 453.677 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 464.638 | 553.468 |
| Materielle aktiver | 6 | 719.418 | 1.007.145 |
| Deposita | | 120.253 | 112.253 |
| Finansielle aktiver | | 120.253 | 112.253 |
| Anlægsaktiver | | 841.571 | 1.278.646 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 2.014.621 | 2.005.563 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 868.783 | 1.670.888 |
| Varebeholdninger | | 2.883.404 | 3.676.451 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.276.235 | 2.253.009 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 460.362 | 1.965.822 |
| Udskudt skat | | 55.000 | 195.000 |
| Andre tilgodehavender | | 85.543 | 337.555 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 1.218.313 | 1.145.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 145.604 | 332.853 |
| Tilgodehavender | | 5.241.057 | 6.229.239 |
| Omsætningsaktiver | | 8.124.461 | 9.905.690 |
| Aktiver | | 8.966.032 | 11.184.336 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital | | 550.505 | 550.505 |
| Overført overskud eller underskud | | 1.569.422 | 1.369.904 |
| Egenkapital | | 2.119.927 | 1.920.409 |
| Anden gæld | | 269.027 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 269.027 | 0 |
| Bankgæld | | 2.191.022 | 2.776.151 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 757.838 | 1.664.737 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.255.777 | 2.947.074 |
| Anden gæld | | 1.372.441 | 1.875.965 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.577.078 | 9.263.927 |
| Gældsforpligtelser | | 6.846.105 | 9.263.927 |
| Passiver | | 8.966.032 | 11.184.336 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Koncernforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 550.505 | 1.369.904 | 1.920.409 |
| Årets resultat | 0 | 199.518 | 199.518 |
| Egenkapital ultimo | 550.505 | 1.569.422 | 2.119.927 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 7.854.876 | 8.585.187 |
| Pensioner | 627.142 | 1.086.834 |
| Andre omkostninger til social sikring | 178.988 | 214.611 |
| Andre personaleomkostninger | 92.869 | 84.508 |
| | 8.753.875 | 9.971.140 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 18 | 23 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 125.849 | 233.819 |
| Nedskrivninger af immaterielle aktiver | 31.499 | 0 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 501.973 | 1.166.240 |
| Nedskrivninger af materielle aktiver | 0 | 1.251.958 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (783.188) | (15.902) |
| | (123.867) | 2.636.115 |

3 Andre finansielle omkostninger

| | 2019 | 2018 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 5.960 | 272.578 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 125.416 | 293.447 |
| | 131.376 | 566.025 |

4 Skat af årets resultat

| | 2019 | 2018 |
|-------------------------|---------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | (79.000) | (1.145.000) |
| Ændring af udskudt skat | 140.000 | (301.152) |
| | 61.000 | (1.446.152) |

5 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede licenser kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.139.824 |
| Kostpris ultimo | 1.139.824 |
| Af- og nedskrivninger primo | (980.576) |
| Årets nedskrivninger | (31.499) |
| Årets afskrivninger | (125.849) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.137.924) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.900 |

6 Materielle aktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo | 2.497.005 | 4.105.592 |
| Tilgange | 0 | 240.898 |
| Afgange | 0 | (37.730) |
| Kostpris ultimo | 2.497.005 | 4.308.760 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.043.328) | (3.552.124) |
| Årets afskrivninger | (198.897) | (303.076) |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 11.078 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.242.225) | (3.844.122) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 254.780 | 464.638 |

7 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år 2019 kr. |
|------------|--|---|
| Anden gæld | 269.027 | 269.027 |
| | 269.027 | 269.027 |

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 385.086 | 360.636 |

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kaj Ove Madsen A/S, Aarhus som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer pr. 31.12.2019 udgør 6.881 t.kr.

Til sikkerhed for garantiramme er deponeret 550 t.kr., der er indregnet under likvide beholdninger.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Kaj Ove Madsen A/S, Aarhus
